Para tanto, no local referido no 
parágrafo anterior, distribuindo panfletos de candidatos, realizou atos de propaganda, oportunidade 
em que foi flagrado por policiais militares em patrulhamento de rotina.

Em poder do denunciado, foram apreendidos 175 (cento e setenta e cinco) panfletos relacionados aos 
candidatos Marcio Freitas e Juliana Brizola, tudo conforme ocorrência das fls. 03/04 e Auto de 
Apreensão da fl. 05.

ASSIM AGINDO, o denunciado DEIVID DIEGO DOS SANTOS FLORES incorreu na prática do 
crime previsto no artigo 39, § 5º, inciso II, segunda parte, da Lei n.º 9.504/97.